
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR 2007‐2013 22 gennaio 2014 n. 6

Programma di Sviluppo Rurale 2007‐2013. Asse III
‐ Misura 323 Azione 2 ‐ “Manutenzione straordi‐
naria degli olivi monumentali come disciplinati
dalla normativa regionale, censiti e classificati”
attivazione nelle aree di intervento regionale.
Approvazione graduatoria delle domande di aiuto
ricevibili e ammissibili all’istruttoria tecnico‐ammi‐
nistrativa, individuazione delle domande di aiuto
irricevibili.

Il giorno 22/01/2014 in Bari, nella sede dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare Nazario
Sauro n. 47;

L’AUTORITÀ DI GESTIONE DEL PSR 2007-2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
a Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai sog‐
getti pubblici;

Sulla base della proposta della Rag. Maria Aurelia
Locorotondo Responsabile di Misura 323 ‐ “Tutela
e riqualificazione del patrimonio rurale” e del‐
l’istruttoria espletata dal dr. Cosimo R. Sallustio
(Responsabile degli Asse 3 e 4), dal Dr. Nicola Dat‐
toma (Responsabile della misura 413), e di concerto
con il Responsabile della Misura 323 “Tutela e riqua‐
lificazione del patrimonio rurale”, emerge quanto
segue: 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Con‐
siglio del 20 settembre 2005 sul sostegno allo svi‐

luppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR) che prevede la defi‐
nizione di Programmi regionali di sviluppo rurale per
il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 relativo
al finanziamento della politica agricola comune;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della
Commissione del 15 dicembre 2006 recante dispo‐
sizioni di applicazione del sopra citato Regolamento
(CE) n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (CE) n. 74/2009 del Consi‐
glio del 19 gennaio 2009 che modifica il regola‐
mento (CE) n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (UE) n. 65/2011 della Com‐
missione del 27 gennaio 2011 che stabilisce moda‐
lità di applicazione del Regolamento (CE) n.
1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’attua‐
zione delle procedure di controllo e della condizio‐
nalità per le misure di sostegno dello sviluppo
rurale;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007‐2013
della Regione Puglia approvato dalla Commissione
Europea con Decisione C(2008) 737 del 18 febbraio
2008 e dalla Giunta Regionale con propria Delibera‐
zione n. 148 del 12/02/2008 pubblicata sul B.U.R.P.
n. 34 del 29 febbraio 2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007‐2013 della Regione Puglia,
successivamente approvata dalla Giunta Regionale
con Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubbli‐
cata sul B.U.R.P. n. 93 del 25/05/2010;

VISTA la scheda della Misura 323 ‐ ‐”Tutela e
riqualificazione del patrimonio rurale” del PSR 2007‐
2013 della Regione Puglia;

VISTI i criteri di selezione della Misura 323 pro‐
posti ed approvati dal Comitato di Sorveglianza del
PSR Puglia 2007‐2013 e riportati nel bando;

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
del PSR Puglia n. 277 del 26/07/2013, pubblicata sul

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 13 del 30‐01‐20143978



BURP n. 107 dell’1‐08‐2013, con la quale è stato
approvato il Bando pubblico per la presentazione
delle domande di aiuto della Misura 323 ‐ ‐”Tutela
e riqualificazione del patrimonio rurale” del PSR
2007‐2013 della Regione Puglia ‐ Azione 2 “Manu‐
tenzione straordinaria degli olivi monumentali come
disciplinati dalla normativa regionale, censiti e clas‐
sificati” attivato nelle aree di intervento regionale; 

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
del PSR Puglia n. 435 del 30/10/2013 di nomina
della Commissione per la valutazione delle
domande di aiuto presentate dai candidati benefi‐
ciari;

CONSIDERATO che il disposto dell’art‐ 13 del
bando della misura 323 az. 2 (aree di intervento
regionale) ‐ stabilisce, tra l’altro, che “le domande
di aiuto rilasciate nel portale SIAN e pervenute in
copia cartacea all’Ufficio Protocollo dell’Area Poli‐
tiche per lo Sviluppo Rurale della Regione Puglia
entro il termine fissato per ciascuna scadenza perio‐
dica, saranno sottoposte alla verifica di ricevibilità
di cui al punto ‐ 13.1 ‐ e ai criteri di selezione, attri‐
buzione dei punteggi e formazione delle graduatorie
di cui al punto ‐ 13.2 ‐ del bando”;

PRESO ATTO che entro la data di chiusura della
prima scadenza periodica stabilita alle ore 12.00 del
giorno 21 ottobre 2013, sono pervenuti all’Ufficio
Protocollo dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale
della Regione Puglia n. 87 plichi; 

VISTO il verbale di ricevibilità prot. n° AOOAPSR
/21435 dell’11/12/2013 sottoscritto dalla Commis‐
sione di valutazione dal quale si evince che sono
risultate ricevibili n. 86 domande di aiuto contenute
in altrettanti plichi;

VISTO il verbale di irricevibilità prot. n°
AOOAPSR/21438 dell’11/12/2013 sottoscritto dalla
Commissione di valutazione dal quale si evince che
è risultata irricevibile n. 1 domanda di aiuto;

VISTA la richiesta di cancellazione dei dati dichia‐
rati nel Piano di Sviluppo Aziendale avanzata dalla
ditta Ostuni Grazia in data 6‐12‐2013; 

PRESO ATTO della irricevibilità della domanda di
aiuto Ostuni Grazia, conseguentemente alla

richiesta di cancellazione dei dati dichiarati nel
Piano di Sviluppo Aziendale, comunicata alla Ditta
con nota della Commissione di Valutazione prot. n°
AOAPSR22470 del 17‐12‐2013;

CONSIDERATO pertanto, che la irricevibilità rela‐
tiva alla domanda di aiuto presentata dalla ditta
Ostuni Grazia ha permesso l’attribuzione della rice‐
vibilità a carico di n. 85 domande di aiuto e la irrice‐
vibilità a n. 2 domande di aiuto;

CONSIDERATO che il punteggio complessivo da
attribuire a ciascuna domanda di aiuto ricevibile
deriva dall’applicazione dei criteri di selezione ripor‐
tati al paragrafo ‐ 12 ‐ “Criteri di selezione e attribu‐
zione dei progetti”;

CONSIDERATO che per le 85 domande di aiuto
ricevibili si è proceduto all’elaborazione dei dati
dichiarati nel Piano di Sviluppo Aziendale al fine
dell’attribuzione dei punteggi in conformità di
quanto stabilito al paragrafo ‐ 13.2 ‐ del Bando e alla
successiva formulazione della graduatoria relativa
alle domande presentate;

CONSIDERATO che i dati riportati e dichiarati nel
Piano di Sviluppo Aziendale costituiscono la base
per la determinazione del punteggio totale conse‐
guito da ciascun richiedente e per la collocazione in
graduatoria, e che gli stessi saranno oggetto di veri‐
fica in sede di istruttoria tecnico‐amministrativa
delle domande ammesse alla stessa;

Per quanto innanzi riportato, si propone:
‐ di approvare le risultanze della verifica dei plichi

e delle domande di aiuto pervenute nei termini
stabiliti dal Bando per la prima apertura periodica,
attribuendo la ricevibilità a n. 85 domande di aiuto
e la irricevibilità a n. 2 domande di aiuto;

‐ di approvare la graduatoria delle domande ricevi‐
bili per la misura 323 Azione 2 “Manutenzione
straordinaria degli ulivi monumentali come disci‐
plinati dalla normativa regionale, censiti e classi‐
ficati” costituita da n. 85 domande come riportate
nell’ ALLEGATO A, parte integrante del presente
provvedimento, primo in graduatoria Gervasi
Antonio, con punteggio totale di punti 12 ‐ ultimo
in graduatoria Azienda Agricola Pinto Grazio S.S.
di Pinto Grazio e Marzulli R., con punteggio totale
di punti 01;

3979Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 13 del 30‐01‐2014



‐ di approvare l’elenco delle domande di aiuto
dichiarate irricevibili per la misura 323 Azione 2
“Manutenzione straordinaria degli ulivi monu‐
mentali come disciplinati dalla normativa regio‐
nale, censiti e classificati” costituito da n. 2
domande di aiuto presentate dalle ditte Pappale‐
pore Vito e Ostuni Grazia, come riportato nell’
ALLEGATO B, parte integrante del presente prov‐
vedimento;

‐ di stabilire che i dati dichiarati nel Piano di Svi‐
luppo Aziendale saranno oggetto di verifica in
sede di istruttoria tecnico amministrativa delle
domande ammesse alla stessa. In caso di non con‐
formità dei dati che concorrono alla determina‐
zione di ciascun specifico punteggio di cui al punto
‐12 ‐ dei criteri di selezione delle domande, si pro‐
cederà alla decurtazione del punteggio non con‐
forme ed alla ricollocazione della domanda in gra‐
duatoria in sede di aggiornamento della stessa;

‐ di ammettere, in relazione a quanto innanzi
esposto, alla successiva fase di istruttoria tecnico
amministrativa tutte le domande collocate nella
graduatoria;

‐ di precisare che l’ammissione all’istruttoria tec‐
nico‐amministrativa non costituisce ammissione
agli aiuti in quanto la stessa è subordinata
all’espletamento dell’istruttoria, agli esiti della
verifica sui punteggi attribuiti sulla base di quanto
dichiarato nel Piano di Sviluppo Aziendale, nonché
alle risorse finanziarie disponibili;

‐ di stabilire che la pubblicazione sul BURP del pre‐
sente provvedimento di approvazione della gra‐
duatoria assume valore di notifica ai titolari delle
domande di aiuto collocate nella stessa, dell’esito
favorevole della ricevibilità, della posizione con‐
seguita in graduatoria e dell’ammissione all’istrut‐
toria tecnico amministrativa;

‐ di confermare quanto altro stabilito dal Bando
pubblicato nel BURP n. 107 dell’1‐08‐2013.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal

vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat‐
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.
28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito:

DETERMINA

‐ di prendere atto di quanto indicato nelle pre‐
messe che qui si intendono integralmente ripor‐
tate;

‐ di approvare le risultanze della verifica dei plichi
e delle domande di aiuto pervenute nei termini
stabiliti dal Bando per la prima apertura periodica
attribuendo la ricevibilità a n. 85 domande di aiuto
e la irricevibilità a n. 2 domande di aiuto;

‐ di approvare la graduatoria delle domande ricevi‐
bili per la misura 323 Azione 2 “Manutenzione
straordinaria degli ulivi monumentali come disci‐
plinati dalla normativa regionale, censiti e classi‐
ficati” costituita da n. 85 domande come riportate
nell’ALLEGATO A, parte integrante del presente
provvedimento, primo in graduatoria Gervasi
Antonio, con punteggio totale di punti 12 ‐ ultimo
in graduatoria Azienda Agricola Pinto Grazio S.S.
di Pinto Grazio e Marzulli R., con punteggio totale
di punti 01;

‐ di approvare l’elenco delle domande di aiuto
dichiarate irricevibili per la misura 323 Azione 2
“Manutenzione straordinaria degli ulivi monu‐
mentali come disciplinati dalla normativa regio‐
nale, censiti e classificati” costituito da n. 2
domande di aiuto presentate dalle ditte Pappale‐
pore Vito e Ostuni Grazia, come riportato nell’
ALLEGATO B, parte integrante del presente prov‐
vedimento;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 13 del 30‐01‐20143980



‐ di stabilire che i dati dichiarati nel Piano di Svi‐
luppo Aziendale saranno oggetto di verifica in
sede di istruttoria tecnico amministrativa delle
domande ammesse alla stessa. In caso di non con‐
formità dei dati che concorrono alla determina‐
zione di ciascun specifico punteggio di cui al punto
‐12 ‐ dei criteri di selezione delle domande, si pro‐
cederà alla decurtazione del punteggio non con‐
forme ed alla ricollocazione della domanda in gra‐
duatoria in sede di aggiornamento della stessa;

‐ di ammettere, in relazione a quanto innanzi
esposto, alla successiva fase di istruttoria tecnico
amministrativa tutte le domande collocate nella
graduatoria;

‐ di precisare che l’ammissione all’istruttoria tec‐
nico‐amministrativa non costituisce ammissione
agli aiuti in quanto la stessa è subordinata
all’espletamento dell’istruttoria, agli esiti della
verifica sui punteggi attribuiti sulla base di quanto
dichiarato nel Piano di Sviluppo Aziendale, nonché
alle risorse finanziarie disponibili;

‐ di stabilire che la pubblicazione sul BURP del pre‐
sente provvedimento di approvazione della gra‐
duatoria assume valore di notifica ai titolari delle
domande di aiuto collocate nella stessa, dell’esito

favorevole della ricevibilità, della posizione con‐
seguita in graduatoria e dell’ammissione all’istrut‐
toria tecnico amministrativa;

‐ di confermare quanto altro stabilito dal Bando
pubblicato nel BURP n. 107 dell’1‐08‐2013;

‐ di dare atto che il presente provvedimento:
‐ è immediatamente esecutivo ed è redatto in

forma integrale;
‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale al

Segreteriato della Giunta Regionale;
‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse

Agroalimentari;
‐ sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
‐ sarà disponibile nel sito internet del PSR Puglia

2007/2013, 
www.svilupporurale.regione.puglia.it e nel sito
www.regione.puglia.it;

‐ è composto da n. 6 (sei) pagine timbrate e fir‐
mate, da un allegato A formato da n. 01
(una)pagina timbrata e firmata e di un Allegato
B formato da n. 01 (una) pagina timbrata e fir‐
mata.

Il Direttore di Area
Autorità di Gestione PSR Puglia 2007‐2013

Dr. Gabriele Papa Pagliardini

3981Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 13 del 30‐01‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 13 del 30‐01‐20143982
PS

R
 P

U
G

LI
A

 2
00

7 
- 2

01
3

A
LL

EG
A

TO
   

 A
M

IS
U

R
A

 3
23

 "T
ut

el
a 

e 
riq

ua
lif

ic
az

io
ne

 d
el

 p
at

rim
on

io
 ru

ra
le

"
A

zi
on

e 
2 

- M
an

ut
en

zi
on

e 
st

ra
or

di
na

ria
 d

eg
li 

ol
iv

i m
on

um
en

ta
li 

co
m

e 
di

sc
ip

lin
at

i d
al

la
 n

or
m

at
iv

a 
re

gi
on

al
e,

 c
en

si
ti 

e 
cl

as
si

fic
at

i
B

an
do

 a
do

tta
to

 c
on

 d
et

er
m

in
az

io
ne

 d
el

l'A
dG

 n
. 2

27
 d

el
 2

6/
07

/2
01

3 
e 

pu
bb

lic
at

o 
su

l B
U

R
P

 n
. 1

07
 d

el
l'1

/8
/2

01
3

P
O

S
IZ

.
R

A
G

IO
N

E
_S

O
C

IA
LE

C
U

A
A

/C
O

D
. F

IS
C

A
LE

N
r. 

O
liv

i 
m

on
um

et
al

i
og

ge
tto

d'
in

ve
st

im
en

to

ol
iv

i
m

on
um

en
ta

li
in

 a
re

e 
co

si
dd

et
te

"G
al

as
si

ni
"

ol
iv

i
m

on
um

en
ta

li
in

 Z
on

a 
ZP

S
 

e 
S

IC

ra
pp

or
to

 o
liv

i 
m

on
um

en
ta

li
su

 to
ta

le
 o

liv
i

TO
TA

LE
P

U
N

TE
G

G
IO

1
G

E
R

V
A

S
I A

N
TO

N
IO

G
R

V
N

TN
64

M
03

F3
76

E
16

0
5

0
7

12
2

N
A

P
O

LI
TA

N
O

 G
IU

S
E

P
P

E
N

P
LG

P
P

74
R

23
F3

76
F

22
9

5
4

1
10

3
M

O
R

G
A

 V
IN

C
E

N
ZO

M
R

G
V

C
N

38
B

02
F3

76
N

12
2

5
4

1
10

4
G

A
LI

A
N

O
 B

E
A

TR
IC

E
G

LN
B

R
C

57
D

60
F3

76
V

36
0

4
5

9
5

FE
R

R
IO

LI
 R

A
FF

A
E

LE
FR

R
R

FL
48

E
10

D
54

8Q
11

4
5

0
3

8
6

D
E

 B
E

LL
IS

 V
IT

TI
 T

O
M

M
A

S
O

 U
M

B
E

R
TO

D
B

LT
M

S
73

H
30

G
94

2O
68

5
0

0
7

7
7

B
A

R
N

A
B

A
 N

IC
O

LA
B

R
N

N
C

L6
4P

20
A

66
2N

20
1

0
0

7
7

8
G

E
R

V
A

S
I P

A
O

LO
G

R
V

P
LA

32
S

27
F3

76
F

10
6

0
0

7
7

9
B

A
R

LE
TT

A
 C

A
TA

LD
O

B
R

LC
LD

72
S

20
H

09
6S

76
0

0
7

7
10

B
A

R
N

A
B

A
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

B
R

N
FN

C
71

S
20

H
09

6Z
59

0
0

7
7

11
P

IS
A

N
I G

IU
S

E
P

P
E

P
S

N
G

P
P

65
L2

0F
37

6W
28

0
4

3
7

12
B

A
R

LE
TT

A
 C

O
S

IM
O

B
R

LC
S

M
26

S
13

G
18

7F
1.

92
3

0
0

5
5

13
C

IS
TE

R
N

IN
O

 N
IC

O
LA

C
S

TN
C

L6
9D

12
D

50
8I

32
0

0
4

1
5

14
P

IE
P

O
LI

 P
IE

TR
O

P
P

LP
TR

40
B

26
F3

76
Y

24
5

0
0

5
5

15
TA

U
R

O
 S

TE
FA

N
O

TR
A

S
FN

59
T1

7F
37

6I
16

2
0

4
1

5
16

M
O

LI
TE

R
N

O
 V

IT
O

M
LT

V
TI

41
R

19
F3

76
E

15
7

0
4

1
5

17
S

A
R

D
E

LL
A

 P
A

S
Q

U
A

LI
N

A
S

R
D

P
Q

L5
1B

46
F3

76
F

89
0

0
5

5
18

A
ZI

E
N

D
A

 A
G

R
IC

O
LA

 S
O

R
E

LL
E

 B
A

R
N

A
B

A
 S

S
06

99
77

10
72

5
99

0
0

0
3

3
19

S
O

C
IE

TA
' A

G
R

IC
O

LA
 F

.L
LI

 B
A

R
N

A
B

A
 S

.S
06

36
09

50
72

6
63

3
0

0
3

3
20

B
A

R
N

A
B

A
 D

O
M

E
N

IC
O

B
R

N
D

N
C

41
H

03
F3

76
A

62
0

0
0

3
3

21
M

A
V

IL
IO

 B
E

N
E

D
E

TT
O

M
V

LB
D

T8
9A

13
F3

76
L

52
5

0
0

3
3

22
P

IE
P

O
LI

 F
R

A
N

C
E

S
C

A
P

P
LF

N
C

69
P

51
F3

76
L

21
7

0
0

3
3

23
P

IE
P

O
LI

 A
N

TO
N

IO
P

P
LN

TN
79

S
30

F3
76

I
21

5
0

0
3

3
24

S
C

H
E

N
A

 G
IO

V
A

N
N

I
S

C
H

G
N

N
83

E
15

H
09

6R
15

0
0

0
3

3
25

C
O

N
TE

N
TO

 O
N

O
FR

IO
C

N
TN

FR
41

R
22

F3
76

E
12

9
0

0
3

3
26

D
IM

O
LA

 C
A

R
LO

D
M

LC
R

L7
1H

19
H

09
6D

93
0

0
3

3
27

LO
R

U
S

S
O

 B
A

R
B

A
R

A
LR

S
B

B
R

65
T6

8G
78

7C
87

0
0

3
3

28
B

R
U

N
E

TT
I D

O
N

A
TO

B
R

N
D

N
T6

7C
12

F3
76

Q
80

0
0

3
3

29
P

U
G

LI
E

S
E

 D
O

M
E

N
IC

O
P

G
LD

N
C

79
E

04
D

50
8N

60
0

0
3

3
30

G
IO

R
G

IO
 G

IA
N

FR
A

N
C

O
G

R
G

G
FR

63
B

05
A

66
2K

59
0

0
3

3
31

B
A

R
N

A
B

A
 L

E
O

N
A

R
D

O
 B

A
R

N
A

B
A

 V
IT

TO
R

IO
02

40
57

10
72

0
1.

24
2

0
0

1
1

32
D

E
 B

E
LL

IS
 F

A
B

IO
D

B
LF

B
A

41
S

05
C

13
4O

1.
11

1
0

0
1

1
33

B
A

R
N

A
B

A
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

B
R

N
FN

C
46

A
16

F3
76

A
76

2
0

0
1

1
34

S
A

TA
LI

N
O

 G
IO

V
A

N
N

I
S

TL
G

N
N

57
A

27
F3

76
S

61
3

0
0

1
1

35
C

A
P

IT
A

N
IO

 L
E

O
N

A
R

D
A

N
TO

N
IO

C
P

TL
R

D
68

H
27

F3
76

T
52

7
0

0
1

1
36

A
B

B
R

A
C

C
IA

V
E

N
TO

 Q
U

IR
IC

O
B

B
R

Q
R

C
35

A
05

F3
76

R
48

7
0

0
1

1
37

A
N

N
E

S
E

 L
U

C
IA

N
N

S
LC

U
85

R
54

H
09

6D
48

5
0

0
1

1



3983Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 13 del 30‐01‐2014
38

N
IS

TR
IO

 A
N

TO
N

IO
N

S
TN

TN
38

A
06

F3
76

B
45

0
0

0
1

1
39

A
N

C
O

N
A

 V
IN

C
E

N
ZO

N
C

N
V

C
N

50
A

18
F3

76
T

44
6

0
0

1
1

40
S

O
C

IE
TA

' A
G

R
IC

O
LA

 A
ZI

E
N

D
A

 A
N

N
E

S
E

 D
I F

E
R

A
01

15
92

00
72

2
41

9
0

0
1

1
41

C
A

M
P

A
N

E
LL

A
 V

IT
O

C
M

P
V

TI
82

P
21

H
09

6R
36

9
0

0
1

1
42

P
IN

TO
 G

IO
V

A
N

N
I

P
N

TG
N

N
76

C
20

D
50

8F
32

5
0

0
1

1
43

LA
D

O
G

A
N

A
 A

S
C

A
N

IO
LD

G
S

C
N

70
B

07
Z6

14
M

31
7

0
0

1
1

44
M

A
V

IL
IO

 G
IO

V
A

N
N

I
M

V
LG

N
N

85
T0

4F
37

6H
30

1
0

0
1

1
45

M
A

V
IL

IO
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

M
V

LF
N

C
86

M
13

F3
76

Z
30

0
0

0
1

1
46

TA
U

R
O

 P
IA

TR
A

P
IA

67
E

41
F3

76
F

29
1

0
0

1
1

47
A

Z.
 A

G
R

IC
O

LA
 " 

V
A

G
O

N
E

 " 
S

S
 D

I C
IS

TE
R

N
IN

O
 A

.0
52

62
52

07
28

28
8

0
0

1
1

48
C

A
S

TR
IG

N
A

N
O

 N
IC

O
LA

C
S

TN
C

L5
3C

07
F3

76
I

27
7

0
0

1
1

49
LA

B
A

TE
 V

IT
A

N
TO

N
IO

LB
TV

N
T8

1L
14

F3
76

R
26

7
0

0
1

1
50

P
U

G
LI

E
S

E
 G

IO
V

A
N

N
I

P
G

LG
N

N
71

S
02

F3
76

R
24

6
0

0
1

1
51

M
U

O
LO

 A
N

TO
N

IO
M

LU
N

TN
68

M
10

F3
76

G
23

9
0

0
1

1
52

FO
R

M
IC

A
 M

IC
H

E
LE

FR
M

M
H

L6
3L

04
F3

76
X

22
2

0
0

1
1

53
R

U
G

G
IE

R
O

 N
IC

O
LO

'
R

G
G

N
C

L5
0E

23
F3

76
T

21
0

0
0

1
1

54
LA

C
A

TE
N

A
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

LC
TF

N
C

31
A

20
D

50
8Q

20
5

0
0

1
1

55
P

IN
TO

 A
N

G
E

LO
P

N
TN

G
L4

9E
04

F3
76

J
20

0
0

0
1

1
56

C
A

LA
B

R
E

TT
O

 C
A

TA
LD

O
C

LB
C

LD
46

R
31

F3
76

H
19

7
0

0
1

1
57

LA
C

A
TE

N
A

 G
IO

V
A

N
N

I
LC

TG
N

N
49

E
15

F3
76

E
17

5
0

0
1

1
58

LA
G

H
E

ZZ
A

 A
S

S
U

N
TA

LG
H

S
N

T3
9S

53
F3

76
C

17
3

0
0

1
1

59
M

A
IE

LL
A

R
O

 M
A

D
D

A
LE

N
A

M
LL

M
D

L3
9C

42
F3

76
X

16
0

0
0

1
1

60
R

U
S

S
O

 C
O

S
IM

A
R

S
S

C
S

M
68

C
45

F3
76

N
15

8
0

0
1

1
61

G
IA

N
N

O
C

C
A

R
O

 S
.S

. -
 S

O
C

IE
TA

' A
G

R
IC

O
LA

 D
I G

IA0
64

88
48

07
21

14
8

0
0

1
1

62
C

O
N

TE
N

TO
 G

IU
S

E
P

P
E

 D
O

M
E

N
IC

O
C

N
TG

P
P

76
D

05
F3

76
D

13
7

0
0

1
1

63
ZA

C
C

A
R

IA
 C

A
TE

R
IN

A
ZC

C
C

R
N

47
H

48
F3

76
N

12
7

0
0

1
1

64
TA

U
R

O
 A

N
TO

N
IA

TR
A

N
TN

72
E

57
F3

76
A

12
3

0
0

1
1

65
D

I M
O

LA
 G

IU
S

E
P

P
E

D
M

LG
P

P
89

S
11

F3
76

S
12

3
0

0
1

1
66

M
E

ZZ
A

P
E

S
A

 V
IN

C
E

N
ZO

M
ZZ

V
C

N
61

S
19

G
78

7V
12

2
0

0
1

1
67

R
E

C
C

H
IA

 V
IT

O
R

C
C

V
TI

70
L0

3H
09

6O
12

1
0

0
1

1
68

LA
C

A
TE

N
A

 V
IN

C
E

N
ZO

LC
TV

C
N

51
A

02
F3

76
J

12
0

0
0

1
1

69
G

R
E

C
O

 D
O

M
E

N
IC

O
G

R
C

D
N

C
83

L2
8C

74
1C

11
4

0
0

1
1

70
C

A
P

IT
A

N
IO

 T
O

M
M

A
S

O
C

P
TT

M
S

48
C

22
F3

76
W

10
3

0
0

1
1

71
C

O
LE

LL
A

 S
A

N
TE

C
LL

S
N

T5
1L

19
F3

76
V

10
3

0
0

1
1

72
ZA

C
C

A
R

IA
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

ZC
C

FN
C

66
D

23
F3

76
Y

89
0

0
1

1
73

TE
S

TO
N

E
 M

A
R

IA
TS

TM
R

A
60

A
44

F3
76

Z
74

0
0

1
1

74
M

IN
O

IA
 A

LB
E

R
TO

M
N

IL
R

T6
6L

12
F3

76
X

67
0

0
1

1
75

LA
C

A
TE

N
A

 S
TE

FA
N

O
LC

TS
FN

68
D

11
F3

76
Z

63
0

0
1

1
76

A
G

R
IC

O
LA

 L
B

 S
O

C
IE

TA
' A

G
R

IC
O

LA
 D

I B
R

U
N

E
TT

07
32

42
10

72
8

63
0

0
1

1
77

O
S

TU
N

I L
U

C
IA

S
TN

LC
U

76
M

61
F3

76
M

61
0

0
1

1
78

D
IM

O
LA

 F
E

LI
C

IA
D

M
LF

LC
23

P
52

F3
76

L
61

0
0

1
1

79
LA

M
A

N
N

A
 O

N
O

FR
IO

LM
N

N
FR

58
E

29
F3

76
K

55
0

0
1

1
80

G
A

R
G

A
N

E
S

E
 L

E
O

N
A

R
D

O
G

R
G

LR
D

59
B

16
F3

76
L

49
0

0
1

1
81

P
IA

N
G

E
V

IN
O

 A
C

H
IL

LE
P

N
G

C
LL

56
A

18
A

66
2K

42
0

0
1

1
82

O
S

TU
N

I O
R

O
N

ZO
S

TN
R

N
Z6

1R
05

F3
76

C
41

0
0

1
1

83
LI

P
P

O
LI

S
 G

IU
S

E
P

P
E

LP
P

G
P

P
36

S
26

F3
76

S
34

0
0

1
1

84
S

C
H

E
N

A
 G

IA
N

V
IT

O
S

C
H

G
V

T6
8C

11
F3

76
Z

21
0

0
1

1
85

A
ZI

E
N

D
A

 A
G

R
IC

O
LA

 P
IN

TO
 G

R
A

ZI
O

 S
.S

. D
I P

IN
T

05
25

03
50

72
4

14
0

0
1

1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 13 del 30‐01‐20143984

ALLEGATO  B 

PSR PUGLIA 2007 - 2013
MISURA 323 "Tutela e riqualificazione del patrimonio rurale" 

Azione 2 - Manutenzione straordinaria degli olivi monumentali come disciplinati dalla normativa 
regionale, censiti e classificati 

Bando adottato con determina AdG n 277 del 26/07/2013 e pubblicato sul BURP n. 107 dell'1-08-2013 

Elenco delle domande inviate entro il termine stabilito per la prima scadenza fissata al 30/09/2013 e 
prorogata al 21/10/2013 con determina AdG n. 404 del 9-10-2013 e risultate  irricevibili 

N° Ordine RAGIONE SOCIALE CUAA
1 PAPPALEPORE VITO PPPVTI62H07A662L
2 OSTUNI GRAZIA STNGRZ36M55F376R 



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
PUGLIAPROMOZIONE 17 gennaio 2014 n. 19

P.O.FESR UE 2007/2013 Asse IV linea di intervento
4.1‐azione 4.1.2 
Procedura negoziata telematica per l’affidamento
del servizio call center‐help desk per l’utilizzo del
sistema puglia dell’Osservatorio Turistico Regio‐
nale (SPOT) ‐ indizione di gara ‐ proroga del servizio
di Contact center per l’utilizzo del progetto spot in
favore della ditta RP Voice s.r.l.

L’anno 2014, il giorno diciassette del mese di gen‐
naio il dott. Giancarlo Piccirillo, Direttore Generale
di PugliaPromozione: 

VISTA la Legge Regionale 11 febbraio 2002, n.1,
così come modificata dalla Legge Regionale 3
dicembre 2010, n. 18; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale 22 febbraio 2011, n. 176, recante “Istitu‐
zione Agenzia Regionale del Turismo (ARET) deno‐
minata PUGLIAPROMOZIONE”; 

VISTO il Regolamento Regionale 13 maggio 2011,
n. 9, recante “Regolamento di organizzazione e fun‐
zionamento di PUGLIAPROMOZIONE”; 

VISTO, in particolare, l’articolo 6, comma 4, del
suddetto Regolamento; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 1180
del 31 maggio 2011 recante “Nomina Direttore
Generale di PUGLIAPROMOZIONE”, come modifi‐
cata dalla Deliberazione della Giunta Regionale n.
1467 del 28/06/2011;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 736 del 07.07.2011 recante “Nomina
del Direttore Generale di PUGLIAPROMOZIONE”; 

VISTO il Regolamento su Contabilità e procedure
amministrative di PUGLIAPROMOZIONE; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.
recante “Norme sul procedimento amministrativo e
sull’accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Codice dei Contratti pubblici, approvato
con D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

VISTO il Regolamento di attuazione del Codice dei
Contratti pubblici approvato con D.P.R. 15 dicembre
2010, n. 270; 

VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2008, n. 15
recante “Principi e linee guida in materia di traspa‐
renza dell’attività amministrativa nella Regione
Puglia”; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica ammi‐
nistrazione”; 

VISTO la D.G.R. n. 1150 del 30.06.2009 con la
quale veniva approvato il Piano Pluriennale di Asse
IV del PO FESR 2007‐2013 ‐ linea di intervento 4.1
“Infrastrutture, Promozione e Valorizzazione del‐
l’economia turistica”; 

VISTO la deliberazione di Giunta Regionale Puglia
n. 721/2011 con cui è stato approvato il programma
triennale di promozione turistica 2012‐2014; 

VISTA la propria Determinazione n. 575 del
19/12/2013 con la quale si è approvato il B.P. 2014
ed il Bilancio pluriennale 2014‐2016; 

PREMESSO CHE:
Con Legge Regionale n.18/2012, all’art.9, la

Regione ha imposto l’obbligatorietà della trasmis‐
sione dei dati statistici sul movimento turistico per
via telematica attraverso il Sistema Puglia per l’Os‐
servatorio Turistico (SPOT);

Il Sistema Puglia per l’Osservatorio Turistico
(SPOT) è la componente del Sistema Informativo
Regionale Turistico (SIR‐Tur) della Regione Puglia per
la trasmissione telematica dei dati statistici sul movi‐
mento turistico. 

SPOT si rivolge direttamente agli operatori turi‐
stici, consentendo di acquisire i dati di movimenta‐
zione durante le operazioni di check‐in/check‐out e
di trasmetterli utilizzando la rete Internet;

È necessario informare gli operatori dell’attiva‐
zione del citato servizio, attesi che il servizio SPOT è
stato reso obbligatorio dal 1˚ gennaio 2013;

3985Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 13 del 30‐01‐2014


